

**საქართველოს 2018 წლის იანვარ-აპრილის სახელმწიფო ბიუჯეტის
შემოსულობების შესრულების მაჩვენებლები**

სახაზინო სამსახურის ოპერატიული ინფორმაცია

ათას ლარებში

	მ ა ჩ ვ ე ნ ე ბ ლ ე ბ ი	ექვსი თვის გეგმა	4 თვის შესრულება	%
I	სულ შემოსულობები	5,494,880.4	3,860,115.5	70.2%
II	შემოსავლები	4,770,552.4	3,400,087.2	71.3%
III	გადასახადები	4,377,500.0	3,083,962.4	70.5%
	გადასახადები შემოსავლებზე, მოგებაზე და კაპიტალის ღირებულების ნაზრდზე	1,744,000.0	1,260,112.4	72.3%
	საშემოსავლო გადასახადი	1,384,000.0	973,175.2	70.3%
	მოგების გადასახადი	360,000.0	286,937.2	79.7%
	გადასახადები ქონებაზე	-	8.7	
	გადასახადები საქონელსა და მომსახურებაზე	2,711,000.0	1,855,960.6	68.5%
	დამატებული ღირებულების გადასახადი	2,036,000.0	1,434,485.3	70.5%
	აქციზი	675,000.0	421,475.3	62.4%
	გადასახადები საგარეო ვაჭრობასა და საგარეო ეკონომიკურ ოპერაციებზე	28,500.0	25,223.2	88.5%
	იმპორტის გადასახადი	28,500.0	25,223.2	88.5%
	სხვა გადასახადები	-	57,342.5	54.1%
IV	გრანტები	194,543.4	202,038.2	103.9%
V	სხვა შემოსავლები	198,509.0	114,086.6	57.5%
	შემოსავლები საკუთრებიდან	105,800.0	24,529.3	23.2%
	<i>მათ შორის:</i>			
	პროცენტები	34,300.0	22,565.5	65.8%
	დივიდენდები	60,300.0	76.4	0.1%
	რენტა	11,200.0	1,887.4	16.9%
	საქონლის და მომსახურების რეალიზაცია	32,209.0	33,492.8	104.0%
	<i>მათ შორის:</i>			
	ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და გადასახდელეები	30,954.0	32,655.2	105.5%
	არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურება	1,255.0	837.6	66.7%
	შემოსავლები საქონლის რეალიზაციიდან	25.0	22.5	89.9%
	შემოსავლები მომსახურების გაწვიდან	1,230.0	815.2	66.3%
	სანქციები (ჯარიმები და საურავები)	26,400.0	21,972.3	83.2%
	ნებაცოფლობითი ტრანსფერები, გრანტების გარეშე		2,720.5	
	შერეული და სხვა არაკლასიფიცირებული შემოსავლები	34,100.0	31,371.7	92.0%
VI	არაფინანსური აქტივების კლება	27,700.0	33,447.9	120.8%
	ძირითადი აქივები	25,000.0	31,279.3	125.1%
	მატერიალური მარაგები	-	0.2	-
	არაწარმოებული აქტივები	2,700.0	2,168.4	80.3%
	<i>მათ შორის:</i>			
	მიწა	1,200.0	1,980.5	165.0%
	რადიოსიხშირული სპექტრით სარგებლობის ლიცენზია	1,500.0	188.0	12.5%
VII	ფინანსური აქტივების კლება	33,000.0	19,333.0	58.6%
	საშინაო ფინანსური აქტივები	33,000.0	19,333.0	58.6%
	<i>მათ შორის:</i>			
	სესხები	33,000.0	18,773.6	56.9%
	აქციები და სხვა კაპიტალი	-	559.4	
VIII	ვალდებულებების ზრდა	663,628.0	407,247.3	61.4%
	საშინაო ფინანსური ვალდებულებები	74,932.0	84,731.6	
	<i>მათ შორის:</i>			
	შემოსულობა ფასიანი ქაღალდებიდან, გარდა აქციებისა	74,932.0	84,730.6	113.1%
	შემოსულობა სხვა კრედიტორული დავალიანებებიდან	-	1.0	
	საგარეო ფინანსური ვალდებულებები	588,696.0	322,515.7	54.8%
	<i>მათ შორის:</i>			
	საინვესტიციო გრძელვადიანი შეღავათიანი კრედიტები	363,696.0	135,597.7	37.3%
	ბიუჯეტის მხარდამჭერი კრედიტები	225,000.0	186,918.0	83.1%